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VERBALE  
 

Oggetto: Valutazione titoli di carriera, ai sensi dell’art. 12 del bando della Selezione Pubblica, per soli 
titoli, finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con contratto di 
lavoro a tempo determinato, di Dirigenti Medici nella disciplina di Reumatologia, indetta con 
Determinazione Dirigenziali n. 411 del 07.02.2023. 

 
Il giorno 27 del mese di marzo dell’anno 2023, si sono riuniti presso la sede dell’Ares Sardegna, Via 
Piero della Francesca, 1 Selargius, la Dott.ssa Valeria Sanna, Collaboratore Amministrativo 
Professionale assegnato alla S.C. Ricerca e Selezione del personale per le Aziende del SSR e il 
Dott. Aldo Caddori, già Direttore del Dipartimento Area Medica della ASL Cagliari. 
Il Dott. Aldo Caddori e la Dott.ssa Valeria Sanna, con nota prot. PG/2023/25278 del 15.03.2023 della 
Direzione Aziendale dell’ARES Sardegna, sono stati individuati, rispettivamente, in qualità di esperto 
per la valutazione tecnico scientifica dei titoli dei candidati partecipanti ed in qualità di responsabile 
del procedimento. 
Si precisa che l’attività, finalizzata all’analisi dei titoli dei candidati ammessi alla selezione in 
argomento, è esplicata mediante l’utilizzo condiviso, da parte del responsabile del procedimento e 
dell’esperto per la valutazione tecnico scientifica, della piattaforma ISON/GEKO. 
 
Si prende atto che: 
- l’ARES Sardegna con Determina Dirigenziale n. 411 del 07.02.2023 ha indetto una Selezione 

Pubblica, per soli titoli, finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, 
con contratto di lavoro a tempo determinato, di Dirigenti Medici, disciplina Reumatologia, da destinare 
alle Aziende del SSR; 
 - il relativo bando è stato pubblicato, con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32, comma 1, 

della Legge n. 69 del 18/06/2009, in forma integrale sul sito ARES Sardegna www.aressardegna.it, 
alla Sezione “Bandi di concorso e selezioni” con il termine di scadenza per la presentazione delle 
domande il giorno 21/02/2023; 
- entro il termine previsto dal Bando sono pervenute complessivamente n. 19 domande di 

partecipazione (tutte ammissibili), come di seguito specificato: 
 

CANDIDATI AMMESSI 

COGNOME NOME DATA NASCITA 

CASTAGNA FLORIANA 13/05/1983 

CONCU DANIELA 16/08/1983 

DESSI’ MARTINA 21/12/1985 

FADDA PATRIZIA 25/02/1964 

FENU MARIA ANTONIETTA 26/03/1988 

GABBA ALESSANDRA 06/05/1977 

LA CIVITA  LUCA 04/03/1961 

MASCIA ENRICO 14/06/1984 

MUNDULA  NICOLA 29/11/1976 

MURA VALENTINA 25/08/1975 

PILIA JOSEPHINE 28/07/1989 

PILLITTU ANNA RITA 26/02/1966 

PIRAS ALESSANDRA 06/06/1986 

PIRAS MARCO 13/06/1981 

PIRASTU AGATA 27/11/1973 

PITTUI  ELEONORA 01/01/1990 

PONCHIETTI ALESSANDRA 29/11/1976 

VACCA ALESSANDRA 10/09/1970 

ZEDDA ANNA 27/06/1981 
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- Il Dott. Caddori ed la Dott.ssa Sanna, presa visione dell'elenco dei partecipanti, dichiarano che non 
sussistono situazioni di incompatibilità né ex art. 35 D.Lgs. n.165/2001, né con i candidati, così come 
contemplato dagli artt. 51 e 52 c.p.c., come da note acquisite agli atti dell’Ufficio. 
 
I titoli che, per la loro natura oggettiva, scaturiscono da un processo automatico privo di discrezionalità, 
saranno valutati dal Responsabile del Procedimento individuato, per la presente procedura, nella 
persona della Dott.ssa Valeria Sanna; mentre per i titoli che richiedono una valutazione di tipo 
tecnico/scientifico, l’attribuzione dei punteggi sarà effettuata dal Dott. Aldo Caddori. Ai fini della 
valutazione saranno presi in considerazione esclusivamente i titoli attinenti alla disciplina oggetto della 
selezione. I criteri di valutazione dei titoli sono specificati nelle tabelle di seguito indicate: 
 
CARRIERA (max 10,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 15 gg a 1 mesi 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 
Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

100 
Periodo di formazione specialistica (Specializzazione), 
effettuato ai sensi del Decreto Legislativo n. 368/1999 nella 
disciplina o in disciplina equipollente 

0,600 0 EVE anno No No 100 

101 
Periodo di formazione specialistica (Specializzazione), 
effettuato ai sensi del Decreto Legislativo n. 368/1999 in 
disciplina affine 

0,450 0 EVE anno No No 100 

102 
Servizio nel livello dirigenziale a concorso o superiore nella 
disciplina, a tempo pieno 

1,200 12 PRC mesi Si Si 100 

103 
Servizio nel livello dirigenziale a concorso o superiore in 
disciplina affine, a tempo pieno 

0,900 12 PRC mesi Si Si 100 

104 
Servizio nel livello dirigenziale a concorso o superiore in 
altra disciplina, a tempo pieno 

0,600 12 PRC mesi Si Si 100 

105 
Servizio in altra posizione funzionale nella disciplina a 
concorso, a tempo pieno 

0,600 12 PRC mesi Si Si 100 

106 
Servizio in altra posizione funzionale in disciplina affine 
rispetto a quella a concorso, a tempo pieno 

0,450 12 PRC mesi Si Si 100 

107 
Servizio in altra posizione funzionale in altra disciplina 
rispetto a quella a concorso, a tempo pieno 

0,300 12 PRC mesi Si Si 100 

108 
Attività Ambulatoriale interna prestata a rapporto orario a 
diretta gestione delle Aziende Sanitarie, nella disciplina a  
Concorso 

0,001 0 EVE ora No No 100 

109 
Attività Ambulatoriale interna prestata a rapporto orario a 
diretta gestione delle Aziende Sanitarie, nella disciplina a 
Concorso 

1,200 12 AMB mesi Si Si 100 

110 
Attività Ambulatoriale interna prestata a rapporto orario a 
diretta gestione delle Aziende Sanitarie, in disciplina affine 
rispetto a quella a Concorso 

0,001 0 EVE ora No No 100 

111 
Attività Ambulatoriale interna prestata a rapporto orario a 
diretta gestione delle Aziende Sanitarie, in disciplina affine 
rispetto a quella a Concorso 

0,900 12 AMB mesi Si Si 100 

112 
Attività Ambulatoriale interna prestata a rapporto orario a 
diretta gestione delle Aziende Sanitarie, in altra disciplina 
rispetto a quella a Concorso 

0,000 0 EVE ora No No 100 

113 
Attività Ambulatoriale interna prestata a rapporto orario a 
diretta gestione delle Aziende Sanitarie, in altra disciplina 
rispetto a quella a Concorso 

0,600 12 AMB mesi Si Si 100 

115 

Servizio a tempo indeterminato quale medico presso 
Pubbliche Amministrazioni, compreso il servizio militare  di  
leva,  di  richiamo alle  armi,  di  ferma  volontaria  e di 
rafferma nelle varie qualifiche  e secondo i rispettivi 
ordinamenti 

0,500 12 PRC mesi Si Si 100 
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116 
Servizio prestato nella disciplina  presso case di cura 
convenzionate o accreditate, con rapporto continuativo 
(valutato al 25% della sua durata) 

1,000 12 PRC mesi Si Si 25 

117 
Servizio prestato in disciplina affine  presso case di cura 
convenzionate o accreditate, con rapporto continuativo 
(valutato al 25% della sua durata) 

0,750 12 PRC mesi Si Si 25 

118 
Servizio prestato in altra disciplina presso case di cura 
convenzionate o accreditate, con rapporto continuativo 
(valutato al 25% della sua durata) 

0,500 12 PRC mesi Si Si 25 

 
 
 ACCADEMICI E DI STUDIO (max 3,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 0 gg a 0 mesi 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 
Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

200 
Periodo di formazione specialistica (Specializzazione), 
effettuato ai sensi del Decreto Legislativo n. 257/1991, nella 
disciplina o in disciplina equipollente 

0,500 0 EVE anno No No 100 

201 
Periodo di formazione specialistica (Specializzazione), 
effettuato ai sensi del Decreto Legislativo n. 257/1991, in 
disciplina affine 

0,375 0 EVE anno No No 100 

202 Altra specializzazione in disciplina equipollente 1,000 0 N n. No No 100 

203 Altra specializzazione in disciplina affine 0,500 0 N n. No No 100 

204 Altra specializzazione in altra disciplina 0,250 0 N n. No No 100 

205 Ulteriore specializzazione in disciplina equipollente 0,500 0 N n. No No 100 

206 Ulteriore specializzazione in disciplina affine 0,250 0 N n. No No 100 

207 Ulteriore specializzazione in altra disciplina 0,125 0 N n. No No 100 

208 Altra laurea del ruolo sanitario 0,500 0 N n. No No 100 

209 Master universitario I Livello in materie attinenti 0,200 0 N n. No No 100 

210 Master universitario II Livello in materie attinenti 0,300 0 N n. No No 100 

211 Dottorato di ricerca in materie attinenti 0,400 0 N n. No No 100 

299 Titolo non valutabile 0,000 0 N n. No No 100 
 

 
 PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI (max 3,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 0 gg a 0 mesi 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 
Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

300 
Monografie /Capitoli di libri attinenti alla materia oggetto 
del concorso 

0,200 0 N n. No No 100 

301 
Lavori scientifici/Pubblicazioni in collaborazione su riviste 
internazionali attinenti alla materia oggetto del concorso 

0,100 0 N n. No No 100 

302 
Lavori scientifici/Pubblicazioni in collaborazione su riviste 
nazionali attinenti alla materia oggetto del concorso 

0,050 0 N n. No No 100 

303 
Abstract/Poster/Comunicazioni attinenti alla materia 
oggetto del concorso 

0,020 0 N n. No No 100 

399 Lavori non valutabili 0,000 0 N n. No No 100 

 
 
 CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE (max 4,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 15 gg a 1 mesi 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 
Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

501 
Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole rotonde 
e similari come auditore, in materie attinenti fino a 1 mese 

0,010 0 N n. No No 100 

502 
Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole rotonde 
e similari come auditore, in materie attinenti superiore a 1 
mese e fino a 3 mesi 

0,020 0 N n. No No 100 
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503 

Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole rotonde 
e similari come auditore ovvero corsi di 
formazione/perfezionamento presso Università o enti 
pubblici/privati in materie attinenti, superiori a tre mesi 

0,050 0 N n. No No 100 

504 
Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole rotonde 
e similari, come Relatore, in materie attinenti 

0,040 0 N n. No No 100 

505 
Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole rotonde 
e similari in materie attinenti con esame finale o ECM 

0,030 0 N n. No No 100 

510 Master non universitari in materie attinenti 0,100 0 N n. No No 100 

515 
Attività di Docenza in scuole a carattere universitario o 
istituti a carattere scientifico in materie attinenti 

0,000 0 EVE ora No No 100 

516 
Attività di Docenza in Corsi di Formazione privati in  materie 
attinenti 

0,000 0 EVE ora No No 100 

520 
Contratto di lavoro autonomo, in qualità di Medico, presso 
Struttura Pubblica, nel profilo professionale attinente alla  
disciplina oggetto del Concorso 

0,400 12 PRC mesi Si Si 100 

521 
Contratto di lavoro autonomo, in qualità di Medico, presso 
Struttura Privata,  nel profilo professionale attinente alla  
disciplina oggetto del Concorso 

0,200 12 PRC mesi Si Si 100 

522 

Contratto di lavoro subordinato, in qualità di Medico  (t. 
determinato – indeterminato) presso Struttura Privata,  nel 
profilo professionale attinente alla  disciplina oggetto del 
Concorso 

0,300 12 PRC mesi Si Si 100 

530 
Attività effettuata in qualità di Ricercatore/Borsista presso 
Struttura Pubblica o Privata accreditata, in materie attinenti 

0,150 12 PRC mesi Si Si 100 

540 
Attività effettuata con rapporto Convenzionale (guardia 
medica, emergenza. territ., dei servizi, MMG e PLS) 

0,000 0 EVE ora No No 100 

541 
Attività effettuata con rapporto Convenzionale (guardia 
medica, emergenza. territ., dei servizi, MMG e PLS) 

0,250 12 PRC mesi Si Si 100 

599 Lavori non valutabili 0,000 0 N n. No No 100 
 

 

 
Ai fini della valutazione sono presi in considerazione esclusivamente i titoli attinenti alla disciplina 
oggetto della selezione. 
Si procede, pertanto, all’attribuzione dei punteggi con l’applicazione dei criteri di cui sopra e seguendo 
l’ordine alfabetico dei candidati. 
Si precisa che il responsabile del procedimento ha già provveduto all’analisi dei titoli che non richiedono 
valutazioni di tipo tecnico-scientifico e che nella seduta odierna si procederà alla verifica dei titoli che 
richiedono un approfondimento circa la loro attinenza alla disciplina oggetto della selezione. 
Alle ore 14:00, ultimate le operazioni di valutazione dei titoli di tutte le unità ammesse (come attestato 
dalle schede nominative individuali acquisite agli atti della S.C. Ricerca e Selezione del personale per 
le Aziende del SSR), poste in essere mediante un processo automatico di rilevazione privo di 
discrezionalità e derivanti, altresì, dall’analisi di tipo tecnico e scientifico dell’Esperto, a ciascun 
candidato è attribuito il punteggio di seguito riportato: 
 

Candidato Nato Il Carriera Titoli Accademici Pubblicazioni Curriculum Punti Titoli Tot. 

Castagna Floriana 13/05/1983 4,100 0,000 0,720 0,780 5,600 

Concu Daniela 16/08/1983 2,592 0,000 0,100 1,180 3,872 

Dessi' Martina 21/12/1985 3,000 0,000 0,200 1,132 4,332 

Fadda Patrizia 25/02/1964 10,000 2,000 0,500 0,505 13,005 

Fenu Maria Antonietta 26/03/1988 5,100 0,000 0,320 0,656 6,076 

Gabba Alessandra 06/05/1977 2,910 2,000 1,750 4,000 10,660 

La Civita Luca 04/03/1961 10,000 2,400 0,600 1,658 14,658 
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Mascia Enrico 14/06/1984 3,000 0,000 2,120 0,160 5,280 

Mundula Nicola 29/11/1976 3,500 0,000 0,540 0,723 4,763 

Mura Valentina 25/08/1975 1,603 2,500 0,000 0,330 4,433 

Pilia Josephine 28/07/1989 4,200 0,000 0,080 0,451 4,731 

Pillitu Anna Rita 26/02/1966 10,000 2,000 0,000 0,100 12,100 

Piras Alessandra 06/06/1986 3,980 0,000 0,660 1,624 6,264 

Piras Marco 13/06/1981 5,300 0,700 0,000 0,000 6,000 

Pirastu Agata 27/11/1973 1,643 0,000 0,000 1,081 2,724 

Pittui Eleonora 01/01/1990 3,700 0,000 0,000 0,656 4,356 

Ponchietti Alessandra 29/11/1976 10,000 2,000 0,470 2,336 14,806 

Vacca Alessandra 10/09/1970 10,000 2,300 3,000 0,946 16,246 

Zedda Anna 27/06/1981 3,000 0,000 0,020 1,142 4,162 

 
In attuazione del D.P.R. n. 483/1997, tenuto conto della votazione complessiva riportata da ciascun 
candidato e dell’osservanza, a parità di punti, delle preferenze previste dal D.P.R. n. 487/1994, è, 
pertanto, formulata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

Posiz. Candidato Data Di Nascita Luogo Di Nascita Punti 

1 Vacca Alessandra 10/09/1970 Carbonia (Su) 16,246 

 2 Ponchietti Alessandra 29/11/1976 Alghero (Ss) 14,806 

 3 La Civita Luca 04/03/1961 Sulmona (Aq) 14,658 

 4 Fadda Patrizia 25/02/1964 Sorgono (Nu) 13,005 

 5 Pillitu Anna Rita 26/02/1966 Serramanna (Ca) 12,100 

 6 Gabba Alessandra 06/05/1977 Cagliari (Ca) 10,660 

 7 Piras Alessandra 06/06/1986 Cagliari (Ca) 6,264 

 8 Fenu Maria Antonietta 26/03/1988 Nuoro (Nu) 6,076 

 9 Piras Marco 13/06/1981 Oristano (Or) 6,000 

 10 Castagna Floriana 13/05/1983 Sassari (Ss) 5,600 

 11 Mascia Enrico 14/06/1984 Nuoro (Nu) 5,280 

 12 Mundula Nicola 29/11/1976 Sassari (Ss) 4,763 

 13 Pilia Josephine 28/07/1989 Cagliari (Ca) 4,731 

 14 Mura Valentina 25/08/1975 Pinerolo (To) 4,433 

 15 Pittui Eleonora 01/01/1990 Sassari (Ss) 4,356 

 16 Dessi' Martina 21/12/1985 Cagliari (Ca) 4,332 

 17 Zedda Anna 27/06/1981 Lodi (Lo) 4,162 

 18 Concu Daniela 16/08/1983 Sassari (Ss) 3,872 

 19 Pirastu Agata 27/11/1973 Carbonia (Ca) 2,724 

 
I lavori si chiudono alle ore 14:15. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il Responsabile del procedimento designato:  
Dott.ssa Valeria Sanna 
 
 
L’Esperto designato: 
Dott. Aldo Caddori 
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